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Petycja w sprawie budowy placu zabaw na ulicy Osiedle Młodych 

My niżej podpisani, zwracamy się  z prośbą  do Pana Wójta oraz członków Rady Gminy o 

wybudowanie nowego oraz bezpiecznego placu zabaw przy ulicy Osiedle Młodych w Cewicach. 

Naszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych jest uzyskanie 

wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej 

zabawy dla wszystkich dzieci zamieszkałych na Osiedlu Młodych oraz ulic z nią  sąsiadujących. 

Chcielibyśmy zwrócić  uwagę, że dzieci z wyżej wymienionych ulic nie mają  miejsca do wspólnej zabawy, 

pomimo tego, że na ul. Osiedle Młodych znajduje się  działka pierwotnie przeznaczona na budowę  placu 

zabaw dla dzieci, która zarasta trawą. Warto wspomnieć, że mieszkańcy bloków w miejscowości Cewice 

posiadają  dwa place zabaw, które są  jednak zbyt daleko dla naszych dzieci, aby mogły samodzielnie na nie 

iść  i bawić  się, dlatego też  głównym miejscem zabawy naszych dzieci jest droga, która bez wątpienia nie 

jest miejscem do tego przeznaczonym i absurdalnym biorąc pod uwagę, że jak wcześniej zostało 

nadmienione działka gminna do stworzenia placu zabaw znajduje się . 

Nie zapominamy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się  z rezygnacją  

przez dzieci z rekreacji ruchowej oraz sportu, co prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych i wad 

postawy, nerwic, niewydolności mięśniowych, otyłości, cukrzycy oraz wielu innych tzw. „chorób 

cywilizacyjnych" manifestujących się  również  w sferze psychiki. Obecnie zwraca się  szczególną  uwagę  na 

związki motoryki z psychiką  a w szczególności na powiązanie ruchu z całokształtem procesów poznawczych 

i emocjonalnych. Pozycja siedząca, statyczna pozostaje w sprzeczności z potrzebami zdrowego człowieka, 

szczególnie w jego okresie rozwojowym. Warto więc sięgać  zawczasu po profilaktykę  w postaci rekreacji 

ruchowej oraz sportu i zapewnić  warunki rozwoju dzieciom, poprzez stworzenie miejsca, które będzie do 

tego zachęcać. 

Pragniemy przypomnieć, że prawo każdego człowieka do zabawy gwarantowane jest konwencją  

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 listopada 1989. W artykule 31 konwencji możemy przeczytać, 

że uznaje się  prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestnictwa w zabawach i zajęciach 

rekreacyjnych — tym samym zabawę  określano jako jeden z integralnych elementów składających się  na 

dzieciństwo. 

Uważamy, że biorąc pod uwagę, fakt iż  znajduje się  na naszej ulicy miejsce na budowę  placu zabaw, 



powinien on powstać  możliwie jak najszybciej ponieważ  dzieci rosną  szybko i nie mogą  czekać  na 

powstanie miejsca do zabawy kolejnych wielu Jat. Budowa placu spowoduje, że będzie zwiększone 

bezpieczeństwo dzieci, które nie będą  musiały oddalać  się  zbyt daleko od miejsca zamieszkania, by móc 

pobawić  się  z innymi dziećmi. 

Wierzymy, że Pan Wójt jak i Radni zgodzą  się  z nami, iż  taka inwestycja jest konieczna i uczynią  

wszystko co w ich mocy, aby ten cel osiągnąć. 

Uprzejmie prosimy o pisemne ustosunkowanie się  do niniejszej petycji i przesłanie odpowiedzi: 
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